
30. 4. 2020 Zápis [9/RM/27.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 9. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 27.4.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Pavel Kal ibán
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 9.Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/9RM/2020
Změna ceníku výkonů - dodatky č. 7 příkazní smlouvy a smlouvy o dílo s TS K tomuto
bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Pavel Kalibán

I. Rada města projednala
návrh dodatků smluv uzavřených mezi městem Police nad Metují a Technickými službami
Police nad Metují, s.r.o.

II. Rada města schvaluje

1. Dodatek č. 7 Příkazní smlouvy ve věci obstarání správy nemovitostí
2. Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo ve věci zajištění správy a údržby majetku města

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/9RM/2020
Převod zametacího stroje do majetku TS Police nad Metují formou příplatku mimo
základní kapitál

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 162 – 166 zákona o obchodních korporacích poskytnutí příplatku mimo základní
kapitál společnosti Technické služby Police nad Metují, s.r.o.; IČ 25 264 176 ve formě
zametacího stroje Nilfisk City Ranger 3500, rok výroby 2014, WIN W09A1A234EEN25686 v



30. 4. 2020 Zápis [9/RM/27.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

hodnotě 1 052 700,- Kč stanovené společností Merkuria-Artes a.s., Hradec Králové, IČO:
15062465. Termín: od 1.5.2020.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/9RM/2020
Projednání smluvní dokumentace s ČEZ Energo ve věci provozování nové KGJ v CZT na
sídlišti

I. Rada města projednala

1. smluvní dokumentaci předloženou společností ČEZ Energo, IČ 29060109, se
sídlem Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 – Karlín ve věci provozování nové
kogenerační jednotky ve výtopně (CZT) na sídlišti,

2. připomínky k dokumentaci zpracované advokátní kanceláří KVB a.s.

II. Rada města pověřuje
místostarostu Mgr. Jiřího Škopa projednat z ČEZ Energo zapracování připomínek advokátní
kanceláře KVB a.s. do smluvní dokumentace.

Komentář:
Jednatel Technických služeb Police nad Metují, s r.o. Ing. Kalibán vyjádřil názor, který zastává
dlouhodobě, že spolupráce s ČEZ Energo není pro město výhodná. Za lepší řešení by
považoval pořízení a provozování nové KGJ vlastními silami. Je si však vědom, že v v současnosti
finanční prostředky v objemu, blížícímu se 10 mil. Kč, město ani TS k dispozici nemají a komerční
úvěr je příliš nákladný. Doporučuje vše ještě zvážit s tím, že stará KGJ je v dobré kondici a určitě
vydrží v provozu ještě několik let.
Místostarosta, tajemník a další radní reagovali, že město hledá optimální náhradu za dosluhující
KGJ již několik let. ČEZ Energo nabízí reálné řešení jak dlouhodobě zajistit efektivní výrobu tepla
bez toho, aniž by město muselo masivně investovat. Do svých úvah musí město zahrnout možné
riziko výpadku KVET i současnou úvěrovou situaci a aktuální nejistoty financování města po
ekonomické krizi vyvolané pandemií. Obecně je zájmem města udržet co možná nejnižší ceny
tepla, což projekt ČEZ Energo dlouhodobě umožňuje. Vedle toho provozování vlastní KGJ se
ziskem není projektem ČEZ Energo vyloučen ani omezen. Technické služby měly po řadu měsíců
možnost předložit ucelený návrh jak optimálně nahradit starou KGJ. Předložené podklady však byly
neúplné a v některých položkách neobjektivní. Názor RM je projednat z ČEZ Energo  připomínky
advokátní kanceláře a směřovat k uzavření smlouvy.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/9RM/2020
Výsledky hospodaření města Police nad Metují za I. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  31. 3. 2020.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/9RM/2020
Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 1.čtvrtletí 2020.
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o



30. 4. 2020 Zápis [9/RM/27.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/9RM/2020
Letní kino 2020 - žádost o udělení výjimky z Vyhlášky č. 03/2014

I. Rada města uděluje
v souladu s čl. 4 OZV města Police nad Metují č. 03/2014, o stanovení podmínek pro
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně
tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění
veřejného pořádku, výjimku ze zákazu pořádat ve dnech, které nepředcházejí dnům
pracovního volna, v době od 22.00 do 06.00 hodin, venkovní veřejné produkce. Výjimka se
vztahuje na provozování Letního kina 2020 ve středu (ve čtvrtek v případě náhradních
termínů) v měsících červen - srpen 2020, s předpokládanou dobou ukončením produkce do
24.00 hod.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/9RM/2020
Smlouva mezi městem a Pavlem Hauckem a Lidmilou Hauckovou

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
s Pavlem Hauckem a Lidmilou Hauckovou, Dolní Adršpach 9, 549 57 Adršpach, týkající se
umístění elektrického sloupku a uložení napájecího kabelu do pozemku p.č. 1050/16, k.ú.
Police nad Metují.

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajistit uzavření smlouvy  budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/9RM/2020
Záměr převodu nájemní smlouvy prostor sloužícíh podnikání - Pizzerie

I. Rada města projednala
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ o převod nájemní smlouvy prostor sloužících k podnikání v
č.p. 97 Masarykovo náměstí, 549 54 Police nad Metují, uzavřené dne 30.4.2018.

II. Rada města schvaluje
záměr převést nájemní smlouvu ze dne 30.4.2018 uzavřenou mezi Městem Police nad Metují,
zastoupeným Technickými službami Police nad Metují, s.r.o. a panem Zekirijou Redjepi, na
nového provozovatele.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku obce.
Termín: 6.5.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/9RM/2020
Zveřejnění záměru pronájmu plynárenského zařízení, Police nad Metují - Velká
Ledhuje, lokalita Bělská, 4 RD

I. Rada města schvaluje



30. 4. 2020 Zápis [9/RM/27.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

záměru pronájmu plynárenského zařízení "Police nad Metují - Velká Ledhuje, lokalita Bělská,
4 RD".
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr pronájmu plynárenského zařízení, Police nad Metují - Velká Ledhuje,
lokalita Bělská, 4 RD na úřední desce.

Termín: 30.4.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/9RM/2020
Projednání méně/víceprací a změna termínu předání díla zakázky „Oprava a zpevnění
cesty k hrázi Hlavňovského rybníka“

I. Rada města bere na vědomí
oznámené méně/vícepráce a změnu termínu předání díla akce "Oprava a zpevnění cesty k
hrázi Hlavňovského rybníka" spočívající v doplnění vrchní vrstvy komunikace.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo SML/2020/69, uzavřené dne 25. 3. 2020 se společností
GP BAU, Žďárky 239, 549 37 Žďárky, IČO: 026 86 228. Nový termín předání díla je stanoven
na 30. 6. 2020, cena díla se nemění.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/9RM/2020
Smlouva o spolupráci mezi městem a SDH Pěkov

I. Rada města projednala a schvaluje
smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci ve věci „Pořízení vozidla pro SDH Pěkov“.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/9RM/2020
Souhlas s územní působností obce v MAS Stolové hory v novém programovém období
2021-2027

I. Rada města projednala
žádost MAS Stolové hory, z.s., o zařazení území obce Police nad Metují do územní působnosti
MAS Stolové hory, z.s., v dalším programovém období.

II. Rada města souhlasí
se zařazením území obce do území působnosti Místní akční skupiny Stolové hory, z. s. na
programové období 2021-2027 a pověřuje starostu obce Ing. Jiřího Berana, podpisem
příslušného souhlasu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. Změna plánu jednání RM v roce 2020 

I. RM schvaluje
úpravu plánu svého jednání v měsících květen a červen následovně:
Původní termíny:                               Nové termíny:
04. 05. a 18. 05.                                 11. 05. a 25. 05.
01. 06.; 15. 06.; 29. 06.                       08. 06. a 22. 06.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato



30. 4. 2020 Zápis [9/RM/27.4.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

16. Diskuze 

RM diskutovala:

o transformaci technických služeb spočívající ve vyčlenění oblastí správy nemovitostí a
místního hospodářství a  jejich organizačního začlenění do struktury města. Místostarosta
přislíbil zpracovat harmonogram transformace.
o odkupu pozemků vedle budované cyklostezky na Kozínku, které sice nejsou přímo
dotčeny stavbou, ale přístup k nim bude po jejím dokončení omezen a pro současné
vlastníky tak budou bez užitku. Jejich údržba bude problematická a do budoucna se jejich
vlastnictví bude muset stejně řešit.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


